
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
Dispensa nº 100102/2019
Processo n° 110005/2019

O Município de Nova Cruz de acordo com a Legislação em vigor torna público 
a contratação relativa ao Processo n° 110005/2019, Modalidade Dispensa nº 
100102/2019
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Cruz
OBJETO: Contratação de empresa, para a prestação de serviço de 
assessoria técnica contábil junto a Secretaria Municipal de Finanças e 
Controle Orçamentário, para o acompanhamento à execução de trabalhos da 
Contabilidade da Prefeitura Municipal de Nova Cruz-RN, para o 1º bimestre 
de 2019
CONTRATADO:GESTÃO ASSESSORIA CONTABIL LTDA 
17.300,00(dezessete mil e trezentos reais 
VIGENCIA: 10 de janeiro de 2019 a 10 de março de 2019
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Unidade Orçamentária:12.001 
- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E CONTROLE 
ORÇAMENTÁRIO Ação: 2077 - MANUTENÇAO DAS AÇÕES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E CONTROLE 
ORÇAMENTÁRIO Função: 04 - ADMINISTRAÇÃO Sub-Função: 123 - 
ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA Programa: 0007 - ADMINISTRAÇÃO 
Natureza: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA Fonte de Recurso: 0000 - Recursos Ordinários Região: 0001 - 
Nova Cruz
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93
 
 Nova Cruz/RN, 10 de janeiro de 2019
  

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA

PORTARIA Nº 097/2019- GP.
Nova Cruz/RN, 07 de Fevereiro  de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO 
GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo em 
vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso 
XXXIV. 

RESOLVE: 

Art. 1° EXONERAR, a Senhora PRISCILA PEDRO DA SILVA, do cargo 
em comissão de Auxiliar Operacional, CC16/Cargo de Confiança, nível 16, 
lotada na Secretaria Municipal de Saúde.
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

PORTARIA

PORTARIA DE Nº 010/2019 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2019.

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Cruz, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso das atribuições constitucionais e em vista o que lhe autoriza a Lei 
Orgânica deste município em seu Art. 30, inciso III e o Art. 235, Inciso II do 
Regulamento Interno e em respeito ao que preconiza a Lei nº 1.266/2017, que 
dispõe sobre a Estrutura Organizacional da Câmara Municipal; considerando 
a necessidade de manter o bom funcionamento dos setores administrativos do 
Legislativo Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a Senhora, EDNALVA DE FREITAS VIEIRA 
MARQUES, brasileira, casada, RG nº 002.812.676 - SSP/RN, CPF nº 
093.916.864-27 do cargo de Assessora Parlamentar do Vereador THIAGO 
DA COSTA VICENTE.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
os seus efeitos no 01 de fevereiro de 2019, revogando suas disposições em 
contrário.

Registra-se publica-se.

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 07 de fevereiro de 
2019.

JOSÉ EVALDO BARBOSA
Vereador Presidente

PORTARIA DE Nº 011/2019 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2019.

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Cruz, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso das atribuições constitucionais e em vista o que lhe autoriza a 
Lei Orgânica deste município em seu Art. 30, inciso III e o Art. 235, Inciso II 
do Regulamento Interno e em respeito ao que preconiza a Lei nº 1.266/2017, 
que dispõe sobre a Estrutura Organizacional da Câmara Municipal; considerando 
a necessidade de manter o bom funcionamento dos setores administrativos do 
Legislativo Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o senhor, LUIZ CARLOS DA SILVA, brasileiro, solteiro, RG 
nº 1625486 - SSP/RN, CPF nº 010.091.634-18 para o provimento de cargo de 
Assessor Parlamentar do Vereador THIAGO DA COSTA VICENTE. 

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 
seus efeitos no 01 de fevereiro de 2019, revogando suas disposições em contrário.

Registra-se publica-se.

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 07 de fevereiro de 2019.

JOSÉ EVALDO BARBOSA
Vereador Presidente

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

Quinta-Feira 07 de Fevereiro de 2019 – Ano VII – Edição 1415 – Nova Cruz/RN



QUINTA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2019 - ANO VII – EDIÇÃO 1415

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

GENILSON ALVES

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
Gilmar Amador

SECRETÁRIO

Jonas Cândido Bezerra

MEMBROS

Genilson Alves
Wunderlich Marinho Barbosa

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
EXPEDIENTE

PORTARIA DE Nº 012/2019 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2019.

O 2º Secretário da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Nova Cruz, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das suas atribuições constitucionais e o que prioriza 
a Resolução nº 001/2018 tabela de diária I.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ½ (meia) diária de viajem, no valor de R$ 225,00 para o 
Senhor, JOSÉ EVALDO BARBOSA, Vereador Presidente, para se deslocar a 
serviço da Câmara Municipal de Nova Cruz/RN a FECAM/RN, para tratar de 
assuntos institucionais, no dia 08 de fevereiro de 2019.

Registre-se e Publique-se.

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 07 de fevereiro de 2019.

ÁLISSON ALVES DA SILVA
2° Secretário da Mesa Diretora da CMNC


